
Sprawozdanie Starosty Chojnickiego

z dnia 15 stycznia 2019 r. 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 r.

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 ze zm.) przedkładam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. 
Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W 2018 r. komisja obradowała 4 razy.

W dniu 15 marca 2018 r. Komisja wysłuchała sprawozdań z pracy Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Prokuratury Rejonowej, Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii za 2017 r. oraz planów na rok 2018. Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione 
sprawozdania. W kolejnej części posiedzenia Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z pracy 
Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Podczas omawiania sprawozdań 
poruszono sprawę braku lekarza do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny oraz wystawienia karty zgonu 
osobom zmarłym na terenie powiatu chojnickiego, w przypadku braku możliwości ustalenia lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej. Pomimo ogłoszenia naboru przez Starostę Chojnickiego w dniu 
26.11.2017r. brak chętnych do wykonywania tej usługi.  Podsumowano  także zimowe utrzymanie dróg. 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Chojnicach 
omówił plan rozbudowy Radiowego Systemu Łączności w ramach  Zintegrowanego Systemu Ratowniczego 
TUR powiatu chojnickiego oraz przedstawił zasady funkcjonowania magazynu OC i ZK. Dyrektor 
przedstawił również informację o nowoutworzonym i wdrożonym  Internetowym Systemie Ostrzegania 
Powiatu Chojnickiego oraz omówił zasady jego funkcjonowania. Na posiedzeniu przyjęto plan pracy 
Komisji na 2018 r. W związku ze zgłoszonym na komisji problemem niszczenia dróg, po których odbywa 
się transport drewna wywożonego z lasu po nawałnicy, spowodowanym przeładowaniem pojazdów, 
zwrócono się do Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Gdańsku o wzmożenie 
intensywności kontroli samochodów wywożących drzewo z lasu po nawałnicy.

W dniu 18 kwietnia 2018 odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego tematem przewodnim posiedzenia było zagrożenie 
epizootyczne Afrykańskim Pomorem Świń (ASF). Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chojnicach omówił 
aktualną sytuację epizootyczną, zapoznał zebrane osoby z Planem Zwalczania ASF i przedstawił zadania  
dla poszczególnych służb. W związku z wnioskiem, który pojawił się na posiedzeniu zwrócono się do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi przy kontroli 
transportu zwierząt pod kątem zgodności dokumentów przewozowych ze stanem faktycznym.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
(PZZK) w dniu 19 czerwca 2018 r. poświęcone było przygotowaniu do sezonu turystycznego. Omówiono 
stan kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli na terenie powiatu chojnickiego. Podjęto też temat 
suszy i niebezpieczeństwa pożarów w lasach oraz obszarach ponawałnicowych.  Komendant PSP 
poinformował o dobrej współpracy i wspólnych szkoleniach organizowanych z leśną bazą lotniczą oraz 
o planowanych ćwiczeniach na wodzie z innymi służbami i WOPR, podczas których szczególny nacisk 
będzie położony na organizację łączności radiowej. Na posiedzeniu omówiono  zmienione po nawałnicy 
z 11/12 sierpnia 2017r.,  zasady organizacji obozów harcerskich  i wypoczynków letnich organizowanych 
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w lasach oraz organizację łączności z obozami harcerskimi. Zapoznano  komisję i członków Powiatowego 
Zespołu Zarzadzania Kryzysowego (PZZK) z zadaniami Straży i Policji, Sanepidu w tym zakresie. W celu 
usprawnienia łączności Starosta zaproponował wypożyczenie, na potrzeby organizacji łączności obozów 
harcerskich, radioodbiorników będących w dyspozycji Starostwa. Omówiono realizację zadań Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK), w związku ze zmienionym zarządzeniem Starosty w tym 
zakresie.

W dniu 31 października 2018 r. połączone: Komisja Bezpieczeństwa i Porządku
i Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego wraz z przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej 
omówiły przygotowanie do sezonu zimowego, zasady, formy i możliwości udzielania pomocy najbardziej 
potrzebującym. Omówiono również stan przygotowania poszczególnych zarządców dróg do sezonu.  
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zapoznał zebranych ze stanem 
zaawansowania prac przy rozbudowie Zintegrowanego Systemu Ratowniczego TUR powiatu chojnickiego. 
Omówiono realizację planu pracy komisji w 2018 r.
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